(;J(-'-rk-ï,7. v b:.-
:

Klzt< hk.. ,7 ,
ESTADO DO RlO GRANDE DO SUL

.#!'y' t'iw*: PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTENEGROj ao, .,;.) ..'.(y u y
(y y jy j y jss go ys

may.jy jsy yjy j1 # .. . . ' ,
j ...

.. y rs . , s
s jp vyqu j. . * o ., ki c

ot
.
E
.). jI#'

)
. )

j LEI N.O 5.445, DE 13 DE JUNHO DE 2011. j,r
Altera a reda#o do caput do art. 1.0, )1 dos incisos I e IlI do art. 2.@ e do art. i

l 4.o da Lei n.o 3.373, de 1::8, que cria )i
Junta Administrativa de Recursos k) a1

de Infraçôes - JARI. i
fl I

1 'j.
i PERCIVAL SOUM  DE OLIVEIRA

, Prefeito Municipal de Montenegro. r1
i Faço saber que a Câmar'a Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte j
i (
1 1

., E j ; p1 l
) !' Art. 1.@ Altera a redaçâo do capul do art. 1.0 da Lei n,o 3.373, de 31 de j;

dezembro de 1998, que cria a Junta Administrativa de Recursos de Infraçöes - JARI, k
. passando a vigorar com a seguinte redalo: j''A/

. 1.o Cria a Junta Administrativa de Recursos de lnfraçöes - JARI, (i
,que funcionaré junto ao Departamento de Transpode e Trânsito, vinculado à Secretaria1

: Municipal de Obras Ptiblicas - SMOP, com as atribuiçöes e comjetências que Ihe jconfere a Lei Federal n.0 9.503, de 23 de setembro de 1997, que dispoe sobre o Côdigo lt
. ,,de Trânsito Brasileiro. (NR)

Art. 2.0 Altera a reda#o dos incisos I e lIl do aft. 2.0 da Lei n.O 3.373, de
1998, passando a vigorar com a seguinte redaçâo:

,,Ar.t 2 o'
um' ''/epresentante servidor do brgao ou entidade que impôs a tl -1 Penalidade',

1II - um representante com conhecimento na érea de trânsito com , no '
mfnimo, nivel médio de escolaridadei'' (NR)

Ad. 3.0 Altera a reda#o do art. 4.0 da Lei n.O 3.373, de 1998, passando
' a vigorar com a seguinte redaçâo:

''Ad. 4.0 As despesas decorrentes da aplicaçâo desta Lei correrâo a
conta da unidade orçamentéria O8-SMOP, Oz-Depadamento de Transpode e Trânsito.''
(NR)

Art. 4.O Esta Lei entra em vigor na data de sua publicaçâo.

E GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MONTENEGRO, em 13 de
junho de 2011.
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE:
oata supra.

PERCIVAL SOUM  DE L EIRA,
$Prefeito icipal.

ERENI MACIEL Z CZEW SKI,
Secretéria-Ger 1.

''p0E I2ûà0!, p0i tldGtli: $!WE kIM!'' '
#ljlEjEllg 1I9)p! kj! 411!$

Rua Joâo Pessoa, 1363 - Cx. Postal, 59 - CEP 95780-000 - Montenegro/Rs - TeI: (51) 3649.8200 - Fax: (51) 3632.4594

)